
 
 

Podporujeme vaši budoucnost     www.esfcr.cz 

 
 
MINISTERSVO VNITRA 

Odbor strukturálních fondů 

Jindřišská 34 

110 00 Praha 1 

 
Č. j.: MV-100142-21/OSF-2010 

Praha, 7. února 2013 
 
 
 
 
Vyjádření k žádosti o poskytnutí informací k projektu „Podpora prosazování preventivních a 
represivních opatření v boji s korupcí“, registrační číslo CZ.1.04/4.1.00/64.00007 
 
 
 
 
Vážený pane řediteli, 
 
reagujeme na Vaši žádost o informaci k  projektu „Podpora prosazování preventivních a represivních 
opatření v boji s korupcí“, reg. č. CZ.1.04/4.1.00/64.00007 (dále jen 64.007). Tento projekt byl 
schválen dne 25. 2. 2011 k podpoře z Evropského sociálního fondu v rámci Operačního programu 
Lidské zdroje a zaměstnanost (OP LZZ), prioritní osy 4.1 Posilování institucionální kapacity 
a efektivnosti veřejné správy. 
 
Projekt 64.007, byl zahájen dne 1. 3. 2011, doba realizace byla plánována na 22 měsíců, tj. jeho 
ukončení bylo plánováno na 31. 12. 2012, a jeho realizaci zajišťoval Odbor programového řízení MV 
(OPŘ). 
 
V úvodní fázi projektu byla pouze připravována zadávací dokumentace k výběrovým řízením a pod 
vedením ředitele OPŘ zahájil svou činnost také realizační tým projektu. Čerpány tak byly pouze 
mzdové náklady ve výši 56.371,00 Kč. 
 
K 1. 11. 2011 došlo na MV ČR k rozsáhlým personálním změnám v managementu, které se dotkly 
i OPŘ v podobě výměny ředitele. Nové vedení OPŘ zahájilo rozsáhlou revizi všech projektů 
realizovaných tímto odborem. U projektu 64.007 byly identifikovány duplicitní činnosti s jinými projekty 
a rozpor s pravidlem 3E (požadavek na hospodárnost, efektivnost a účelnost vynaložených finančních 
prostředků). 
 
Odbor programového řízení, jako realizátor projektu za MV ČR, po uvedeném zjištění požádal dne 
5.3.2012 Odbor strukturálních fondů, který je administrátorem celé prioritní osy 4.1 OP LZZ, 
o předčasné ukončení projektu. Žádosti o ukončení bylo vyhověno dne 9.3.2012. Zrušením projektu 
mohly být jím vázané prostředky využity k podpoře jiných projektů. 
 
 
 
 
 
Z plánovaného rozpočtu ve výši cca 33,5 milionu Kč bylo čerpáno pouze výše uvedených 
56.371,00 Kč v podobě osobních nákladů, které byly z výše uvedených důvody shledány jako 

http://www.esfcr.cz/


 
 

Podporujeme vaši budoucnost     www.esfcr.cz 

nezpůsobilé a tudíž hrazeny z rozpočtu rezortu. Žádná výběrová řízení nebyla vyhlášena, v rámci 
realizace projektu nebyla dodána žádná z plánovaných služeb a nedošlo ani k přípravě koncepčních 
základů pro další projekty zaměřené na boj s korupcí či podpoře těchto projektů. 
 
Součástí tohoto vyjádření jsou následující dokumenty: 

• Žádost o finanční podporu projektu z OP LZZ; 
• Vazba na usnesení vlády č. 757/2007; 
• Klíčové aktivity - detailní rozpis; 
• Pověření pro účel schválení a realizaci projektu; 
• Podmínky použití prostředků; 
• Pověření pro Ing. Párala; 
• Pověření pro Mgr. Skurčákovou; 
• Žádost o podstatnou změnu - předčasné ukončení; 
• Dodatek č. 1; 
• Monitorovací zpráva č.1 - složka obsahuje: 

− Monitorovací zpráva 1. část, 
− Monitorovací zpráva 2. část, 
− Soupiska účetních dokladů (bez nepřímých nákladů), 
− Pracovní výkaz, 
− Rozpis mzdových nákladů realizačního týmu projektu, 
− Přehled čerpání způsobilých výdajů projektu - bez nepřímých nákladů, 
− Prohlášení o mzdách; 

• Závěrečná monitorovací zpráva - složka obsahuje: 
− Monitorovací zpráva 1. část, 
− Monitorovací zpráva 2. část. 

  
 
 
 
 
 
S pozdravem 

…………………………………………. 
Mgr. Zora Skurčáková 

podepsáno elektronicky 
 

 
 
Vážený pán 
David Ondráčka 
Transparency International – Česká republika, o. p. s. 
Sokolovská 260/143 
180 00 Praha 8 
 
 
 
Zpracoval: Ing. Jan Zeman, tel. 974 818 517 

http://www.esfcr.cz/

		2013-02-07T15:18:16+0000
	Not specified




